

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার অর্থনীতি বিভাগ সরকারি হাজী মুহাম্মদ মহসিন কলেজ, চট্টগ্রাম



তারিখঃ ১১.০৭.২০২৪ইং

জাতিসংঘ উন্নয়ন কর্মসূচি (UNDP) এর আওতায় অনার্স ৩য়/৪র্থ বর্ষের শিক্ষার্থীদের বিভিন্ন ক্ষেত্রে দক্ষতা বৃদ্ধির মাধ্যমে দক্ষ ও নাগরিক সৃষ্টির লক্ষ্যে UNDP'র Futurenation Program এবং সরকারি হাজী মুহাম্মদ মহসিন কলেজ, চট্টগ্রাম এর মধ্যে একটি পারস্পরিক সহযোগিতামূলক কার্যক্রম গ্রহণ করা হয়েছে। উক্ত কার্যক্রমের অধীনে অর্থনীতি বিভাগের অনার্স ৩য়/৪র্থ বর্ষের শিক্ষার্থীদের মধ্যে অধিকতর যোগ্য ও আগ্রহী শিক্ষার্থীদের জন্য UNDP'র অর্থায়নে British Council এর Business and Social English Course টি বৃত্তি হিসাবে (সম্পূর্ণ বিনামূল্যে) প্রদান করা হবে। এ কার্যক্রমে অংশগ্রহণেচ্ছুক অনার্স ৩য়/৪র্থ বর্ষের শিক্ষার্থীদের আগামী ১৫/০৭/২০২৪ তারিখ সকাল ১১.০০ টায় কলা ভবনের ২০৩ নং কক্ষে উপস্থিত থেকে রেজিস্ট্রেশনের কাজ সমাপ্ত করার জন্য নির্দেশ দেয়া যাচ্ছে। যারা কোর্স সমাপ্ত করার ব্যাপারে দৃঢ় প্রতিজ্ঞ এবং আগ্রহী তাদের উৎসাহিত করা হচ্ছে।

কোর্সের উদ্লেখযোগ্য দিকসমূহ

- * কোর্সটি সর্বোচ্চ ১৪৪ ঘণ্টার, সম্পূর্ণ অনলাইন এবং এর ০৬টি ভিন্ন থিম রয়েছে (তিনটি Social English এবং তিনটি Business English)।
- * কোর্টিটির C1 সার্টিফিকেট বিদেশি বিশ্ববিদ্যালয় সমূহ দ্বারা IELTS স্কোর সাত (০৭) এর সমতুল্য বিবেচনা করা হয়।
- ছয়টি থিমের জন্য ছয়টি সার্টিফিকেট এবং উপস্থিতির জন্য একটি আলাদা সার্টিফিকেট দেয়া
 হবে।
- * প্রত্যেক শিক্ষার্থীর জন্য Personal Learners Dashboard রয়েছে।
- প্রত্যেক শিক্ষার্থীর জন্য একটি কোর্স লাইসেন্স দেয়া হবে। কোর্স লাইসেন্সের মেয়াদ একমাস।
 এই সময়ের মধ্যে অন্তত একটি থিম সমাপ্ত করতে হবে।
- প্রথম লাইসেল এর সফল সমাপ্তির পর শিক্ষার্থীকে পরবর্তী লাইসেল দেয়া হবে।

প্রতিত্তি বিভাগ প্রফেসর শওকত আলম বিভাগীয় প্রধান, অর্থনীতি বিভাগ সরকারি হাজী মুহাম্মদ মহসিন কলেজ, চট্টগ্রাম।









Enhance Your Employability with Communication Skills

Scholarship for Business and Social English Course



V

The British Council's Business and Social English course is designed to cater to learners needs, fostering the development of both business and social English skills.

This course prepares learners with the necessary tools to communicate with confidence in various social and professional contexts, providing a solid foundation for effective language use.

INSTRUCTIONS TO BE FOLLOWED

- The course license has a validity of 1 month period. At least 1 theme needs to be finished within this timeline and it is not extendable.
 - The license is applicable for the scholarship winner's use only. Once it expires it cannot be reused.
 - The course must be started within 15 days from getting the email, or else the license will automatically be revoked.
 - Upon successful completion of one license, Futurenation Skills Hub Faculty Focal or Student Focal of the respective educational institute to be contacted to place request for the next license. Next license will be assigned based on the performance during the previous license timeline.

COURSE OVERVIEW

- 6 themes 3 social English and 3 business
 English
- Each theme completion duration is approximately 24 hours
- Total 36 lessons and micro-assessments
- Live25 sessions to improve your grammar and pronunciation
- Personal Learners Dashboard: Student dashboard that shows progress on online exercises and attendance on classes
- The course has a total of 6 theme-based certificates, one on each theme completion and 1 Attendance Certificate.



Event Code for Registration

futurenation.gov.bd



